
 令和３年２月３日  

保護者様  

     京田辺市立松井ケ丘小学校   

                  校 長  土 井 利 弘   
                                
 
 

授業参観延期、および『卒業を祝う週間』学年発表動画上映のお知らせ  

 

 

立春の侯、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育の推進のために、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、２月 17 日（水）～19 日（金）の間で、１～５年生の保護者様対象に授業参観を予定して

おりましたが、京都府の緊急事態宣言延長にともない、下記のとおり延期とします。日時や地域分

け等の詳細につきましては、右に掲載しておりますので、ご確認のほど、よろしくお願いします。 

併せて、６年生の卒業を全校児童で祝う『卒業を祝う週間』の様子を下記および右のとおり、上

映します。『卒業を祝う週間』は、６年生への感謝の気持ちを動画で伝えたり、６年生も１～５年

生に向けてのメッセージを伝えたりする取組です。各学年の発表は数分間と短時間ではありますが、

児童の発表の様子をご覧ください。また、児童同士が感謝の気持ちを伝えることを目的とした動画

となっております。児童一人一人の様子が詳細に撮影された動画ではありませんので、ご承知おき

ください。 

 

記 

 

１ 授業参観・学年発表動画の上映について 

（１） 日 時  

令和３年３月 10日（水）～３月 12日（金） 

      ※時間や参観対象地域の詳細は、右をご覧ください。 

 

（２） 場 所   

・授業参観の教室については、校内の掲示をご覧ください。 

・動画の上映は体育館となります。 

 

２ その他 

・吊り下げ名札の着用をお願いします。 

・スリッパ等の上履きをご持参ください。保護者用靴箱がありませんので、靴袋をご用意ください。 

・自家用車でのご来校や、学校周辺の路上等への駐車は、近隣の方のご迷惑となりますので、ご遠慮

ください。 

・自転車、バイクは体育館南側に駐輪してください。 

・学校への出入りの際は必ず、備え付けの消毒液で手指消毒をお願いします。 

・感染防止のため、来校前の検温および、マスクの着用をお願いします。また、参観中は、周りの方

との間隔を開けていただくとともに、会話はお控えください。 

 ・今後の状況により中止・変更等が考えられます。ご承知おきくださいますよう、お願いします。 



授業参観・学年発表動画の時間と参観対象住所について 

 

①令和３年３月 10日(水)…水曜日は他の曜日と時間が異なりますので、ご注意ください。 

【参観対象住所】 山手西・松井奥大谷・松井交野ケ原 

 授業参観 対象学年 動画視聴 対象学年 

１校時（８：45～９：30）  １年・２年 

２校時（９：35～10：20） １年・２年 ３年・４年 

３校時（10：30～11：15） ３年・４年 ５年・６年 

４校時（11：20～12：05） ５年 班係の方対象 
      

※10日（水）は、登校班の班係会議を予定しております。班係会議にご出席される方は、上の【参

観対象住所】に限らず、10日にご参観いただいても構いません。班係の方の動画視聴については、

対象学年の校時か４校時、どちらかご都合の良い時間にご覧ください。班係会議の詳細は、後日、

PTAより案内がありますので、そちらでご確認ください。 

 

 

②令和３年３月 11日(木) 

【参観対象住所】 山手南・松井ケ丘・大住虚空蔵谷 

 授業参観 対象学年 動画視聴 対象学年 

１校時（８：45～９：30）  １年・２年 

２校時（９：35～10：20） １年・２年 ３年・４年 

３校時（10：40～11：25） ３年・４年 ５年・６年 

４校時（11：30～12：15） ５年  

 

 

③令和３年３月 12日(金) 
           

【参観対象住所】 山手東・松井今池 
 

 授業参観 対象学年 動画視聴 対象学年 

１校時（８：45～９：30）  １年・２年 

２校時（９：35～10：20） １年・２年 ３年・４年 

３校時（10：40～11：25） ３年・４年 ５年・６年 

４校時（11：30～12：15） ５年  

 
※大住中学校卒業証書授与式の日となっております。式に参列するため参観が難しい保護者の方は、

担任にご相談ください。 
 
 

                             
２月に予定していた授業参観の案内と【参観対象住所】の組み合わせが一部変更となっていますので、

ご確認よろしくお願いします。 


